平成 24年 4月 24日

各   位
東京都中央区日本橋 1 丁目 20 番３号
藍 澤 證 券 株 式 会 社
代 表 取 締 役 社 長  藍 澤  基 彌

（コード番号：8708）
問合せ先 専務取締役 齋藤 孝三

TEL  03-3272-3421
E-mail：ir@aizawa.co.jp

営業外収益、営業外費用、特別利益および特別損失の発生に関するお知らせ

平成 24年３月期（平成23年４月１日～平成24年３月 31日）において、営業外収益、営業外費用、

特別利益および特別損失を下記のとおり計上することとなりましたのでお知らせいたします。

なお、本件は当期の累計額であり、本日までに開示済みの内容も含めて記載しております。

記

１．営業外収益の発生について

平成 24年３月期において、営業外収益５億円を計上いたします。

主な内容は以下のとおりです。

(1) 株式の配当金等による受取配当金２億57百万円の計上

(2) 顧客の決済不足金に関して発生していた立替金の減少等による貸倒引当金戻入額１億 37 百

万円の計上

２．営業外費用の発生について

平成 24年３月期において、営業外費用１億26百万円を計上いたします。

主な内容は以下のとおりです。

(1) 投資事業組合運用損74百万円の計上

(2) 当社の販売する商品につき、お客様との和解の成立による和解金41百万円の計上

３．特別利益の発生について

平成 24年３月期において、投資有価証券売却益４億28百万円等、特別利益４億38百万円を計上

いたします。

４. 特別損失の発生について

平成 24年３月期において、特別損失11億 47百万円を計上いたします。

主な内容は以下のとおりです。

(1) 電話回線等の除却による固定資産除却損68百万円の計上

(2) 平成 24 年３月 27 日に開示の「特別損失の発生に関するお知らせ」にて記載した投資有価証

券の売却を中心とした投資有価証券売却損６億78百万円の計上

(3) 株価等が著しく下落したことによる投資有価証券評価損３百万円の計上

（参考）

（A）平成 24年 3月期第 4四半期連結会計期間(平成 24年 1月 1日から

平成 24年 3月 31日まで)の投資有価証券評価損の総額(= a － b )

△135 百万円

（△：戻入益）

(a) 平成24年 3月期第 4四半期連結累計期間(平成 23年 4月 1日から

平成 24年 3月 31日まで)の投資有価証券評価損の総額
  3 百万円

(b) 直前四半期（平成24年 3月期第 3四半期）連結累計期間(平成 23年

4月１日から平成23年 12月 31日まで)の投資有価証券評価損の総額
  139 百万円

※ 四半期連結会計期間における有価証券の評価方法は、洗替え方式を採用しております。
※ 当社の決算期末は、3月 31日です。
※ 平成 24 年 3 月期第 4 四半期連結会計期間においては、株価の回復が認められたことにより投

資有価証券評価損(戻入益)を計上しております。

(4) 当社の保有する固定資産のうち収益性の低下が見込まれる固定資産について減損損失３億22

百万円を計上

(5) 投資その他の資産に区分される長期立替金の増加による貸倒引当金繰入額52百万円の計上

５．今後の見通し

平成 24年３月期において、営業外収益、営業外費用、特別利益および特別損失としてそれぞれ計

上する予定です。なお、平成24年３月期の業績につきましては４月27日に開示の予定です。

以 上